
Señor: 
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE CALDAS-BOYACA 
E.                     S.               D. 
 
 
Ref. Proceso:   EJECUTIVO N° 2019-0095 
De:     BANCO AGRARIO S.A.  
Contra:                LUIS FRANCISCO MATALLANA ORJUELA  
 
 
JENNY LORENA PAEZ PINTO, en mi reconocida calidad de apoderada judicial  de la Parte Actora, al Señor Juez con 
todo respeto, me permito presentar liquidación del crédito, para su correspondiente, estudio, traslado y aprobación: 
 
Liquidación realizada, de conformidad con el Articulo 446 del Código General del Proceso, Así: 
 
PAGARE N° 015306100019890 
 
1. CAPITAL:  
            Por la suma de……………………………………….......……………………………............$5.600.000 
 
1-2. INTERESES DE PLAZO 
 Liquidados desde el 15 de Agosto del 2018 
 Hasta el 14 de Febrero del 2019……………......................................................................$ 675.767 
 
1-3. INTERESES DE MORA 
 Liquidados desde el 15 de Febrero del 2019 
             Hasta el  31 de Octubre del 2020……………...................................................................$ 2.742.352 
 
1.4.       OTROS CONCEPTOS   …………………………………………………………………… ….$ 489.976 
                     
 

INTERES DE PLAZO 
 
 
 
 
 
 

CAPITAL        TASA VIGENCIA  
DESDE-HASTA 

                      TOTAL INTERESES 

5.600.000 DTF +7 15/08/2018 14/02/2019                        675.767 

TOTAL:                                                                                                         675.767 

 
                       
INTERES DE MORA 
 

AÑO MES INTERES ANUAL INTERES MENSUAL CAPITAL DIAS TOTAL INTERESES  

2019 FEB 28.74% 2.18% 5.600.000 13               52,901  

2019 MAR 29.06% 2.42% 5.600.000 30             135,613  

2019 APR 28.98% 2.42% 5.600.000 30             135,240  

2019 MAY 29.01% 2.42% 5.600.000 31             139,893  

2019 JUN 28.95% 2.41% 5.600.000 30             135,100  

2019 JUL 28.92% 2.41% 5.600.000 30             134,960  

2019 AUG 28.98% 2.42% 5.600.000 30             135,240  

2019 SEP 28.98% 2.42% 5.600.000 30             135,240  

2019 OCT 28.65% 2.39% 5.600.000 30             133,700  



2019 NOV 28.55% 2.38% 5.600.000 30             133,233  

2019 DEC 28.55% 2.38% 5.600.000 31             137,674  

2020 JAN 28.16% 2.35% 5.600.000 31             135,794  

2020 FEB 28.59% 2.38% 5.600.000 29             128,973  

2020 MAR 28.43% 2.37% 5.600.000 30             132,673  

2020 APR 28.66% 2.39% 5.600.000 30             133,762  

2020 MAY 28.80% 2.40% 5.600.000 30             134,392  

2020 JUN 29.00% 2.42% 5.600.000 30             135,328  

2020 JUL 29.18% 2.43% 5.600.000 30             136,188  

2020 AUG 29.38% 2.45% 5.600.000 30             137,098  

2020 SEP 27.53% 2.29% 5.600.000 30             128,473  

2020 OCT 27.14% 2.26% 5.600.000 31             130,875  

TOTAL:                                                                                                                                                 2.742.352 

 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARE N° 015306100019890…………………$ 9.508.095 
 
SON: NUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($9.508.095). 
 
 
PAGARE N° 015306100016735 
 
1. CAPITAL:  
            Por la suma de……………………………………….......……………………………...................$3.000.000 
 
1-2. INTERESES DE PLAZO 
 Liquidados desde el 16 de Septiembre del 2018 
 Hasta el 15 de Diciembre del 2018…………….......................................................................$ 302.926 
 
1-3. INTERESES DE MORA 
 Liquidados desde el 16 de Diciembre del 2018 
             Hasta el  31 de Octubre del 2020…………….........................................................................$ 1.602.017 
 
1.4.       OTROS CONCEPTOS   ………………………………………………………………………...….$ 165.981 
                     

CAPITAL        TASA VIGENCIA  
DESDE-HASTA 

                      TOTAL INTERESES 

3.000.000 DTF +7 16/09/2018 15/12/2018                        302.926 

TOTAL:                                                                                                         302.926 

 
 

AÑO MES INTERES ANUAL INTERES MENSUAL CAPITAL DIAS TOTAL INTERES 

2018 DIC 
29.10% 2.42% 3,000,000 15 36,300 

2019 ENE 28.74% 2.13% 3,000,000 30 63,900 

2019 FEB 28.74% 2.18% 3,000,000 28 61,040 

2019 MAR 29.06% 2.42% 3,000,000 30 72,650 

2019 APR 28.98% 2.42% 3,000,000 30 72,450 

2019 MAY 29.01% 2.42% 3,000,000 31 74,943 

2019 JUN 28.95% 2.41% 3,000,000 30 72,375 

2019 JUL 28.92% 2.41% 3,000,000 30 72,300 

2019 AUG 28.98% 2.42% 3,000,000 30 72,450 

2019 SEP 28.98% 2.42% 3,000,000 30 72,450 



2019 OCT 28.65% 2.39% 3,000,000 30 71,625 

2019 NOV 28.55% 2.38% 3,000,000 30 71,375 

2019 DEC 28.55% 2.38% 3,000,000 31 73,754 

2020 JAN 28.16% 2.35% 3,000,000 31 72,747 

2020 FEB 28.59% 2.38% 3,000,000 29 69,093 

2020 MAR 28.43% 2.37% 3,000,000 30 71,075 

2020 APR 28.66% 2.39% 3,000,000 30 71,658 

2020 MAY 28.80% 2.40% 3,000,000 30 71,996 

2020 JUN 29.00% 2.42% 3,000,000 30 72,497 

2020 JUL 29.18% 2.43% 3,000,000 30 72,958 

2020 AUG 29.38% 2.45% 3,000,000 30 73,445 

2020 SEP 27.53% 2.29% 3,000,000 30 68,825 

2020 OCT 27.14% 2.26% 3,000,000 31 70,112 

TOTAL:                                                                                                                                           1.602.017 

 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARE N° 015306100016735…………………$ 5.070.924 
 
SON: CINCO MILLONES SETENTA MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($5.070.924). 
 
 
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO DE LAS DOS OBLIGACIONES PAGARE N° 015306100019890 
Y N° 015306100016735 (  9.508.095 + 5.070.924)  
 
 
SON: CATORCE MILLONESQUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DIECINUEVE PESOS (14.579.019) 
 
 
Del Señor Juez. 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________ 
JENNY LORENA PAEZ PINTO 
C.C. No. 1.053.342.907  de Chiquinquirá (Boyacá) 
T.P. No. 300.037   C.S. de la J. 
        
 


